
                                                                             

  
 

П Р И М О Р С К И Й  К Р А Й  
 
 

Д У М А  А Р Т Е М О В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  
 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
 
2 0 . 0 2 . 2 0 2 5                                                                      № 4 5 1  
 
О внесении изменений в решение Думы Артемовского  
городского округа от 27.12.2024 № 412 «О Программе  
приватизации муниципального имущества Артемовского  
городского округа на 2025 год» 
 
 

В целях эффективного управления и распоряжения муниципальной собственностью,  
в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Думы города Артема от 31.03.2005 № 95 «Об утверждении 
Положения о приватизации муниципального имущества Артемовского городского округа», 
руководствуясь             Уставом Артемовского городского округа Приморского края, Дума 
Артемовского  городского округа 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести следующие изменения в решение Думы Артемовского городского округа               

от 27.12.2024 № 412 «О Программе приватизации муниципального имущества Артемовского 
городского округа на 2025 год»: 

1.1. Изложить абзац пятый раздела 1 приложения к решению в новой редакции: 
«Исходя из анализа экономических характеристик имущества, предполагаемого к 

приватизации в 2025 году, общая сумма прогнозируемых доходов в местный бюджет                    
от приватизации муниципального имущества составит 18 456 000 рублей». 

1.2. Дополнить раздел 2 приложения к решению строками 2, 3, 4 и 5 (прилагаются). 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Выбор».  
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Думы Артемовского городского округа по экономической политике и 
муниципальной собственности (Кожевникова М.С.). 
 
 
 
Глава Артёмовского городского округа                                                    В.В. Квон 

 

consultantplus://offline/ref=6EE8A4F002693BC70A0B7AB4B8196D6E6A07C2A985DC39DA61429286DEB83F32B8A374E29BD3A3A28E40B5EABCF5B66BC9588C2103D07549FB6E4951R1zCD
consultantplus://offline/ref=6EE8A4F002693BC70A0B7AB4B8196D6E6A07C2A985DC39DA61429286DEB83F32B8A374E29BD3A3A28E40B5E8B2F5B66BC9588C2103D07549FB6E4951R1zCD
consultantplus://offline/ref=6EE8A4F002693BC70A0B7AB4B8196D6E6A07C2A985DC3AD869479286DEB83F32B8A374E29BD3A3A28E40B5E8B9F5B66BC9588C2103D07549FB6E4951R1zCD


Приложение 
 

к решению Думы  
Артёмовского городского  округа 
от  20.02.2025   №    451  

 
 

ДОПОЛНЕНИЯ  
в перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2025 году  

№ 
п/п 

Наименование объектов Адрес Характеристика Предполагаемы
й способ  

приватизации 

Планируемые 
сроки  

приватизации 
1 2 3 4 5 6 
2. Нежилое помещение (кадастровый номер 

25:27:030104:5618) в здании (кадастровый номер 
25:27:030104:1297), назначение: нежилое  
помещение, этаж: цокольный, номера на  
поэтажном плане: 9-13 

Приморский край, г. Артем, 
ул. Херсонская, 1, пом. II 

год постройки – 1986 
материал – кирпич 
площадь – 86,7 кв. м 

аукцион первое  
полугодие 

3. Объект незавершенного строительства, степень 
готовности 14%,  кадастровый номер 25:27:070203:1693 

Приморский край, г. Артём, ул. 
Есенина, 44а 

площадь застройки  713,1 кв. 
м 

аукцион первое  
полугодие 

с земельным участком общей площадью              6795 кв. 
метров, категория земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: связь, с кадастровым 
номером 25:27:070203:4622 

адрес (местонахождение) объекта: 
Приморский край,   г. Артем 

 

4. Нежилое здание, кадастровый номер 25:27:020102:1833 Приморский край, г. Артем, в районе 
б. Муравьиной, 41 

материал – кирпич 
площадь – 50,4 кв. м 

аукцион первое  
полугодие 

5. Нежилое здание, кадастровый номер 25:27:020102:1750 Приморский край, г. Артем, в районе 
б. Муравьиной, 41 

материал – кирпич 
площадь – 136,9  кв. м 

аукцион первое  
полугодие 

 
 


	ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
	РЕШЕНИЕ


